EDITAL SMS Nº 11/2023

PROCESSO  SELETIVO  SIMPLIFICADO  PARA
CONTRATAÇÃO  TEMPORÁRIA  DE
EXCEPCIONAL  INTERESSE  PÚBLICO  E
FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA DE
PROFISSIONAIS  DESTINADOS À ESCOLA DE
SAÚDE  PÚBLICA  VISCONDE  DE  SABOIA  –
ESP-VS,  UNIDADE  ADMINISTRATIVA
VINCULADA  À  SECRETARIA  MUNICIPAL  DA
SAÚDE, NOS TERMOS DA LEI  MUNICIPAL Nº
1613,  DE  09  DE  MARÇO  DE  2017  E  DO
DECRETO  MUNICIPAL  Nº  2.562,  DE  29  DE
JANEIRO  DE  2021,  ATUALIZADO  PELO
DECRETO Nº 2.894, DE 21 DE MARÇO DE 2022.

RESULTADO FINAL DAS INSCRIÇÕES

A Comissão Organizadora do Processo Seletivo, no uso de suas atribuições legais,
com  base  no  Edital  SMS  nº  11/2023,  que  regulamenta  o  processo  seletivo  simplificado
objetivando  a  formação de cadastro  de  reserva  de profissionais  destinados à  Escola  de
Saúde Pública Visconde de Saboia - ESP-VS, unidade administrativa vinculada à Secretaria
Municipal da Saúde, RESOLVE:

I. Informar que não foram interpostos recursos.

II. Divulgar, em ordem alfabética, e de acordo com o código da categoria profissional,
o resultado final das inscrições, conforme ANEXO do presente termo.

Sobral, CE, 22 de setembro de 2023.

ARTUR LIRA LINHARES
Presidente da Comissão Organizadora do Processo Seletivo

_________________________________________________________________________________
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758

1

ANEXO
EDITAL SMS Nº 11/2023

RESULTADO FINAL DAS INSCRIÇÕES

CÓDIGO 01 - BIBLIOTECÁRIO
NOME SITUAÇÃO

Marciana Siqueira da Silva Deferida
Maria Lorrany Freire Brito Indeferida

CÓDIGO  02 - DOCENTE DO SISTEMA DE SAÚDE (ESPECIALISTA) 20H
NOME SITUAÇÃO

Ana Belcina Gomes da Silva Deferida
Antonio Helton Cavalcante Lima Junior Deferida
Elaine Cristina Bezerra Bastos Deferida
Elana Maria da Silva Deferida
Hédina Rodrigues de Sousa Deferida
Juliana Rolim Parente Deferida

CÓDIGO  03 - DOCENTE DO SISTEMA DE SAÚDE (ESPECIALISTA) 40H
NOME SITUAÇÃO

Carla Michele Silva Ferreira Deferida
Débora Maria Ximenes Fontenele Deferida
Francisco Robson Pereira Bezerra Deferida
Maria Liliane Freitas Mororó Deferida
Niele Duarte Ripardo Deferida
Rayanne de Sousa Alves Castro Deferida
Sarah Carvalho Félix Deferida

CÓDIGO  04 - DOCENTE DO SISTEMA DE SAÚDE (MESTRE) 20H
NOME SITUAÇÃO

Cleverson Felipe da Silva Ferreira Deferida
Maria de Jesus Bastos Gomes Andrade Deferida
Paloma de Vasconcelos Rodrigues Deferida
Viviane Oliveira Mendes Cavalcante Deferida
Yaranara Linhares Aragao Deferida

CÓDIGO  05 - DOCENTE DO SISTEMA DE SAÚDE (MESTRE) 40H
NOME SITUAÇÃO

Ana Claudia Costa de Sampaio Deferida
Ana Gerúsia do Nascimento Souza Deferida
Ana Jessyca Campos Sousa Deferida
Antônia Márcia Macedo de Sousa Deferida
Catarina de Vasconcelos Pessoa Deferida
Francisco Thiago Paiva Monte Deferida
Francisco Valdicélio Ferreira Deferida
Jander Magalhaes Torres Indeferida
Karine da Silva Oliveira Deferida
Leidiana do Nascimento Pinto Deferida

_________________________________________________________________________________
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758

2

CÓDIGO  05 - DOCENTE DO SISTEMA DE SAÚDE (MESTRE) 40H
NOME SITUAÇÃO

Maria Danara Alves Otaviano Soares Deferida
Maria do Socorro Teixeira De Sousa Deferida
Neíres Alves de Freitas Deferida
Vitoria Ferreira do Amaral Deferida

_________________________________________________________________________________
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758

3